

## 浙江嘉澳环保科技有限公司首次公开发行股票招股说明书摘要

(上接 A18 版)					
王明芳	独立董事	男	1964年	2014年7月-2017年7月	35.2
丁小红	监事会主席、人力资源部总监	女	1967年	2014年7月-2017年7月	75.6
杨建清	监事	男	1959年	2014年7月-2017年7月	7.20
冯均军	监事	男	1984年	2014年7月-2017年7月	-
查正善	财务总监	女	1980年	2014年7月-2017年7月	6.92

本公司董事、监事、高级管理人员直接持有公司股份的情形,通过控股股东顺昌投资间接持有公司股份的情况如下:

中国国籍,无境外永久居留权,副教授,博士研究生,具有中国注册会计师(非执业)和注册资产评估师资格。曾任浙江财经学院财务教研室主任、浙江财经学院工商管理系副教授、浙江财经学院会计学院财务管理系主任。浙江金大地生物工程有限公司独立董事、东菱技术股份有限公司独立董事、现任杭州电子科技大学会计学副教授、浙江浙大机械股份有限公司独立董事、浙江博尼股份有限公司独立董事。中国国籍,无境外永久居留权,高中学历,曾任乌镇幼儿园教师、浙能经贸监审处等,现任本公司监事会主席、人力资源部经理。

中国国籍,无境外永久居留权,大专学历,中国民主建国会会员,工程师。曾任浙江同力重型机械制造有限公司、嘉兴市宇人焊网机械制造有限公司,现任公司销售总监。

中国国籍,无境外永久居留权,大学本科学历。2004年7月至2005年9月工作,任统计主任、主会计、财务经理。2009年9月起,开始担任本公司财务总监。

姓名	担任公司职务	持有顺昌投资出资比例(%)
沈健	董事长	95.25
楼灿如	董事、总经理	0.20
章金富	董事、副总经理	1.31
王艳玲	董事、董事会秘书	1.01
丁小虹	监事会主席、人力资源部总监	0.61
杨建清	监事、销售总监	0.22
查正善	财务总监	0.34
合计		98.94

公司董事周凤祥通过中祥华印报持有公司股份的情况如下:

姓名	担任公司职务	持有中祥华印出资比例(%)
周凤祥	董事	90.67

除上述情形外,公司董事、监事、高级管理人员与公司不存在其他利益关系。

桐乡市顺昌投资有限公司直接持有本公司3,276万股份,占本次发行前公司总股本的59.54%,是公司的控股股东。顺昌投资注册资本3,276万元,成立于2007年4月12日,法定代表人沈健,主营业务为股权投资。

沈健,男,1962年生,身份证号3304261962027XXXX,中国国籍,无境外永久居留权,目前通过顺昌投资持有本公司31,196,000股股份,占公司股份总额的56.72%,为公司实际控制人。

九、发行人财务会计信息和管理层讨论与分析

(一)最近两年财务报表

1、合并财务报表

项目	2015年12月31日	2014年12月31日	2013年12月31日
流动资产:			
货币资金	92,474,617.61	75,032,442.29	93,575,462.74
应收账款	64,778,178.56	64,141,573.11	52,821,954.65
应收账款	15,092,376.06	48,732,461.58	21,679,736.36
预付款项	65,533,014.15	31,596,516.06	54,103,208.11
其他应收款	541,776.96	406,701.87	232,509.68
存货	127,001,677.18	139,366,459.60	116,734,293.97
其他流动资产	6,074,136.31	2,191,060.14	-
流动资产合计	371,525,676.82	361,466,204.65	339,147,166.41
非流动资产:			
长期应收款	4,500,000.00	4,500,000.00	-
投资性房地产	1,242,568.72	1,370,137.22	1,496,966.20
固定资产	169,688,097.58	104,563,857.48	82,797,095.41
在建工程	156,284,619.24	172,546,549.11	61,612,988.12
无形资产	49,938,098.57	51,271,986.29	48,965,279.61
商誉	8,541,370.03	8,541,370.03	8,541,370.03
长期待摊费用	363,257.54	398,306.00	-
递延所得税资产	2,077,776.77	2,375,116.08	679,750.37
非流动资产合计	392,635,778.46	345,587,411.31	204,092,440.74
资产总计	764,161,455.27	707,053,615.96	543,239,615.15
流动负债:			
短期借款	223,485,976.00	177,309,441.25	161,120,000.00
应付账款	7,910,847.04	20,316,771.96	24,157,034.76
预收账款	241,238.63	4,420,253.50	2,331,669.54
应付职工薪酬	5,937,938.83	607,527.94	243,057.60
应交税费	4,308,266.00	6,934,341.75	2,966,023.18
应付利息	307,089.44	299,625.00	31,565.00
其他应付款	3,054,777.43	2,977,721.31	3,846,444.37
一年内到期的非流动负债	12,036,000.00	13,032,000.00	14,800,000.00
流动负债合计	254,092,133.37	225,897,683.30	209,775,793.85
非流动负债:			
应付债券	79,713,700.29	79,500,076.71	-
长期应付款	8,766,896.81	18,468,000.00	-
递延收益	13,315,124.26	13,769,474.96	207,018.31
非流动负债合计	101,795,720.36	111,737,551.67	207,018.31
负债合计	355,887,853.72	337,635,234.97	209,982,812.16
股东权益:			
股本	55,000,000.00	55,000,000.00	55,000,000.00
资本公积	77,296,683.02	77,296,683.02	77,296,683.02
盈余公积	29,053,579.51	25,033,493.17	21,008,107.58
未分配利润	246,923,339.02	212,018,204.80	179,952,012.39
归属于母公司股东权益合计	408,273,601.55	369,418,389.99	335,256,802.99
股东权益合计	408,273,601.55	369,418,389.99	335,256,802.99
负债和股东权益总计	764,161,455.27	707,053,615.96	543,239,615.15

项目	2015年度	2014年度	2013年度
一、营业总收入	511,811,889.90	587,099,541.23	597,494,229.47
其中:营业收入	511,811,889.90	587,099,541.23	597,494,229.47
二、营业总成本	467,432,363.55	546,679,347.62	561,338,728.27
其中:营业成本	422,468,005.65	499,133,593.01	518,411,069.36
营业税金及附加	2,701,324.68	1,770,199.23	1,922,371.96
销售费用	9,853,873.27	8,418,992.98	7,566,190.44
管理费用	22,515,897.27	23,881,373.74	25,265,146.74
财务费用	13,392,391.37	10,980,223.64	7,256,180.10
资产减值损失	-3,499,128.55	2,490,029.23	259,769.68
公允价值变动损失	-	-	-
投资收益	-	-	-4,903,000.00
三、营业利润	44,379,526.35	40,420,193.41	31,254,501.20
加:营业外收入	1,431,974.60	1,360,026.12	6,231,227.54
减:营业外支出	584,821.85	659,216.78	569,006.16
四、利润总额	46,226,684.10	41,111,003.75	36,926,722.58
减:所得税费用	6,371,437.54	4,949,425.95	4,783,623.68
五、净利润	38,855,220.56	36,161,578.00	32,143,098.98
归属于母公司股东的净利润	38,855,220.56	36,161,578.00	32,143,098.98
六、每股收益			
(一)基本每股收益	0.7065	0.6575	0.5844
(二)稀释每股收益	0.7065	0.6575	0.5844
七、其他综合收益	-	-	-
八、综合收益总额	38,855,220.56	36,161,578.00	32,143,098.98
归属于母公司股东的综合收益总额	38,855,220.56	36,161,578.00	32,143,098.98

项目	2015年度	2014年度	2013年度
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金	469,366,243.11	419,389,060.29	499,760,665.41
收到的税费返还	5,566,176.06	4,963,342.42	434,468.61
收到其他与经营活动有关的现金	10,002,706.54	17,582,766.62	1,175,362.67
经营活动现金流入小计	484,925,125.71	441,925,189.38	501,370,496.82
购买商品、接受劳务支付的现金	364,811,279.59	357,489,856.64	436,302,946.57
支付给职工以及为职工支付的现金	18,625,257.78	19,571,483.20	11,398,202.57
支付的各项税费	31,518,989.13	13,289,478.00	18,257,850.48
支付其他与经营活动有关的现金	18,932,979.22	18,013,468.20	21,399,596.33
经营活动现金流出小计	433,886,402.66	444,867,060.00	487,358,496.30
经营活动产生的现金流量净额	51,038,723.05	-2,941,870.62	14,012,000.52
二、投资活动产生的现金流量:			
收回投资收到的现金	-	-	511,600.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	128,461.73	-	-
投资活动现金流入小计	128,461.73	-	511,600.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	49,077,084.82	106,423,596.19	62,046,647.20
支付的投资款	-	-	-
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-	-
投资活动现金流出小计	49,077,084.82	106,423,596.19	62,046,647.20
投资活动产生的现金流量净额	-48,848,623.09	-106,423,596.19	-61,535,047.20
三、筹资活动产生的现金流量:			
取得借款收到的现金	361,213,672.00	287,609,441.25	233,120,000.00
发行债券收到的现金	-	80,000,000.00	-
收到其他与筹资活动有关的现金	-	26,065,000.00	-
筹资活动现金流入小计	361,213,672.00	393,664,441.25	233,120,000.00
偿还债务支付的现金	315,067,137.25	286,220,000.00	166,900,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	18,454,737.95	17,125,378.89	8,271,946.88
支付其他与筹资活动有关的现金	13,032,000.00	640,000.00	2,300,000.00
筹资活动现金流出小计	346,553,875.20	303,985,378.89	177,371,946.88
筹资活动产生的现金流量净额	14,659,796.80	89,679,062.36	55,748,053.12
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	649,178.56	143,383.00	-685,101.40
五、现金及现金等价物净增加额	17,442,075.32	-18,543,403.45	-32,702,349.67
六、期初现金及现金等价物余额	75,032,442.29	93,575,462.74	127,277,812.41
六、期末现金及现金等价物余额	92,474,617.61	75,032,442.29	93,575,462.74

项目	2015.12.31	2014.12.31	2013.12.31
流动资产:			
货币资金	82,035,907.26	54,248,957.71	88,034,938.25
应收账款	64,698,178.56	64,141,573.11	52,821,954.65
应收账款	15,095,005.97	48,732,461.58	21,679,736.36
预付款项	65,382,166.12	31,596,516.06	48,177,706.47
其他应收款	86,196,874.19	52,772,675.94	196,619.58

存货	126,978,059.85	139,366,459.60	116,734,293.97
其他流动资产	428,168.75	-	-
流动资产合计	440,813,360.69	390,858,644.00	327,645,249.31
非流动资产:			
长期股权投资	61,850,000.00	60,750,000.00	60,000,000.00
投资性房地产	1,242,568.72	1,370,137.22	1,496,966.20
固定资产	107,862,866.31	77,051,876.63	82,321,444.24
在建工程	89,944,299.21	104,061,888.32	33,123,018.12
无形资产	30,292,691.06	32,848,721.14	30,154,156.22
长期待摊费用	302,495.54	388,306.00	-
递延所得税资产	343,299.52	875,726.49	517,490.01
非流动资产合计	293,448,210.96	277,346,744.90	207,612,074.79
资产总计	734,261,571.65	668,205,388.90	535,257,324.10
流动负债:			
短期借款	223,485,976.00	177,309,441.25	153,120,000.00
应付账款	64,644,523.13	18,965,949.25	23,483,456.81
预收账款	241,238.63	4,420,253.50	2,331,669.54
应付职工薪酬	3,385,279.57	377,527.94	201,057.00
应交税费	4,306,777.88	10,255,904.40	4,303,889.12
应付利息	307,089.44	299,625.00	289,231.67
其他应付款	2,404,777.43	2,427,721.91	2,296,447.27
一年内到期的非流动负债	-	-	14,800,000.00
流动负债合计	239,735,662.06	214,066,423.01	200,824,747.51
非流动负债:			
应付债券	79,713,700.29	79,500,076.71	-
递延收益	131,931.64	169,474.96	207,018.31
非流动负债合计	79,845,631.93	79,669,551.67	207,018.31
负债合计	319,581,293.99	293,725,974.68	201,031,765.82
股东权益:			
股本	55,000,000.00	55,000,000.00	55,000,000.00
资本公积	77,296,683.02	77,296,683.02	77,296,683.02
盈余公积	29,053,579.51	25,033,493.17	21,008,107.58
未分配利润	253,330,015.13	217,149,238.03	180,920,767.68
股东权益合计	414,680,277.66	374,479,412.22	334,225,558.28
负债和股东权益总计	734,261,571.65	668,205,388.90	535,257,324.10

项目	2015年度	2014年度	2013年度
一、营业收入	525,164,948.51	587,728,332.27	597,494,229.47
减:营业成本	441,634,482.02	499,793,326.31	518,411,069.36
营业税金及附加	2,701,324.68	1,770,199.23	1,922,371.96
销售费用	19,419,794.11	8,412,444.48	7,566,190.44
管理费用	9,397,085.43	18,446,892.44	24,006,008.89
财务费用	11,126,906.12	10,978,669.15	7,256,180.10
资产减值损失	-3,511,969.84	2,478,358.23	292,689.68
公允价值变动收益	-	-	-
投资收益	-	-	-4,903,000.00
二、营业利润	46,397,324.99	46,848,442.43	32,515,718.06
加:营业外收入	994,883.26	1,350,026.12	6,231,227.54
减:营业外支出	584,819.61	659,067.35	569,006.16
三、利润总额	46,807,388.64	46,540,410.92	38,203,335.43
减:所得税费用	6,806,525.20	6,286,545.96	5,091,480.16
四、净利润	40,200,863.44	40,253,865.94	33,111,855.27
五、每股收益			
(一)基本每股收益(元/股)	0.7309	0.7319	0.6020
(二)稀释每股收益(元/股)	0.7309	0.7319	0.6020
六、综合收益总额	40,200,863.44	40,253,865.94	33,111,855.27

	单位：元		
项目	2015年度	2014年度	2013年度
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金	449,476,984.24	419,389,66.02	499,760,665.41
收到的税费返还	5,538,676.06	4,963,342.42	434,468.61
收到其他与经营活动有关的现金	9,617,739.11	3,852,762.56	1,133,138.58
经营活动现金流入小计	464,633,299.41	428,186,761.00	501,328,272.60
购买商品、接受劳务支付的现金	348,260,596.69	397,580,410.96	436,302,946.57
支付给职工以及为职工支付的现金	14,671,483.08	12,839,526.72	11,245,532.56
支付的各项税费	16,961,882.44	12,372,278.52	10,088,299.30
支付其他与经营活动有关的现金	16,957,744.18	26,300,300.15	20,593,551.61
经营活动现金流出小计	410,946,702.79	438,992,524.45	486,140,229.44
经营活动产生的现金流量净额	53,686,596.62	-10,805,763.45	16,178,043.16
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金			511,600.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	12,413.67	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	38,300,000.00	13,024,000.00	-
投资活动现金流入小计	38,312,413.67	13,024,000.00	511,600.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	23,632,653.21	45,085,548.87	50,280,135.67
支付投资的现金	1,100,000.00	750,000.00	-
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			60,000,000.00
支付其他与投资活动有关的现金	67,860,000.00	62,230,000.00	-
投资活动现金流出小计	92,592,653.21	108,065,548.87	110,280,135.67
投资活动产生的现金流量净额	-54,280,239.54	-95,041,548.87	-109,768,535.67
三、筹资活动产生的现金流量：			
取得借款收到的现金	361,213,672.00	287,609,441.25	233,120,000.00
发行债券收到的现金		80,000,000.00	-
筹资活动现金流入小计	361,213,672.00	367,609,441.25	233,120,000.00
偿还债务支付的现金	315,067,137.28	278,200,000.00	166,900,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	18,454,737.96	16,831,492.50	7,967,280.22
支付其他与筹资活动有关的现金		640,000.00	2,200,000.00
筹资活动现金流出小计	333,521,875.20	295,681,492.50	177,067,280.22
筹资活动产生的现金流量净额	68,691,796.80	71,917,948.75	56,052,719.78
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	678,765.67	143,383.00	-685,101.00
五、现金及现金等价物净增加额	27,746,945.94	-33,785,905.97	-39,242,874.13
加：期初现金及现金等价物余额	74,298,949.71	88,034,938.28	127,277,812.41
六、期末现金及现金等价物余额	82,035,907.26	54,248,957.71	88,034,938.28
(二) 非经常性损益情况			